
- รา่ง - 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธกีารรายงานการเปดิเผยข้อมูลของ 
กองทุนรวมและทรัสต์ที่มกีารลงทุนในอสังหารมิทรัพย ์

หรือโครงสร้างพื้นฐาน 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๕๖  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  (ฉบับที่  ๕)   
พ.ศ.  ๒๕๕๙  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให ้ยกเล ิกความในข ้อ  ๒๘/๔  แห ่งประกาศคณะกรรมการกำก ับตลาดทุน   
ที่  ทจ.  ๒๐/๒๕๖๑  เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวม
และทรัสต์ที่มีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์หรือโครงสร้างพื้นฐาน  ลงวันที่  ๑๙  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๑  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๖๔  เรื่อง  หลักเกณฑ์  
เงื่อนไข  และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมและทรัสต์ที่มีการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์
หรือโครงสร้างพ้ืนฐาน  (ฉบับที่  ๑๐)  ลงวันที่  ๒๔  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๒๘/๔ ให้กองทรัสต์จัดทำและจัดส่งรายงานดังต่อไปนี้ให้สำนักงาน  และเปิดเผยเพื่อให้ 
ผู้ลงทุนทราบในช่องทางที่เหมาะสมด้วยวิธีการใด  ๆ  เช่น  การประกาศทางหนังสือพิมพ์  หรือการประกาศ
ทางเว็บไซต์  เป็นต้น  ทั้งนี้  ตามแนวทางที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์ของสำนักงาน 

(๑) รายงานประจำปีของกองทรสัต์  
 
 



๒ 

(๒) งบการเงินประจำปีของกองทรัสต์  ซึ่งต้องจัดทำตามหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงิน
ประจำรอบปีบัญชีของกองทรัสต์ในหมวด  ๑  ของภาค  ๒  โดยอนุโลม  และผ่านการตรวจสอบและ 
แสดงความเห็นโดยผู้สอบบัญชี” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที่   

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 
 


